purgatio quae praecedat, catapotiiis ex scamonio, aloë et colocynthide, singulorum pari pondere, contrita brassicae succo excipiuntur, ac formantur in pilulas ervi magnitudinem aemulantes. Dantur autem robustioribus septemdecim pro integra dosi; caeteris vero ad corporis analogiam. Sed in parvis affectibus topica remedia sufficiunt. Haec autem sunt cimolia ex acerrimo aceto illita. *Aliud.* Cretam cum aceto acerrimo illine. Similiter quoque Samia terra et pompholyx admoventur. *Aliud.* Lithargyri et chartae ustae lychno ex aceto utere. At quibus ulceratio dolorem excitat, eos aqua calida quotidie fovere convenit, in qua decocta sit aut myrtus, aut rubus, aut morus, aut asparagi radix, atque illine. *Aliud.* Salicis foliis ex aqua, aut lente ex melle, aut decocta asparagi radice etiam deline, aut betae succo foenigraeci farina excepto. Idonea praeterea medicamenta sunt pini cortex cum cera vel cadmia ex oleo, aut lithargyrus, aut cerussa. Proderit

Ed. Chart. X. [579.]

Ed. Bas. II. (473. 474.)

νείω τεῦτλον χυλῶ μετὰ κίμωνίας. δῆλον δὲ ὡς ἐπὶ τῶν ἀπαλοσάρκων γυναικῶν φυλάττεσθαι μὲν δεῖ τὸ ὕψος, οἴνω δὲ καταχρίειν τὰ φάρμακα.

(474) [Περὶ ἀλωπεκίας καὶ ὀφιάσεως.] Συμβαίνει διττὸν πάθος περὶ τὰς ἐν κεφαλῇ τρίχας, ὅτε μὲν ἔκλειψις αὐτῶν, ὅτε δὲ εἰς ἑτέραν χροιάν μεταβολή. ἔκλειψις μὲν ἐν ταῖς φαλακρώσεσιν, ἑτεροχροία δὲ ἐν ταῖς ἀλωπεκίαις τε καὶ ὀφιάσεσιν, ἀπρεπεσιτάτη βλάβη τῶν τριχῶν. ἔστι δ' αὐτοῖς ἡ βλάβη παραπλησία τοῖς φυτοῖς. καθάπερ γὰρ ἐκεῖνα παραπλησίαν τῷ τρέφοντι ὑγρῷ τὴν γένεσιν ἔχει ὁμοίως δὲ ταῖς τριξίν ἢ παθητικὴ κατασκευή. ὅτε μὲν ἐνδεία τοῦ τρέφοντος ὑγροῦ ἀφαιρούμενα φθείρεται, ἢ ἀλλοτριώσῃ τὴν κατὰ φύσιν ὑπαλλάττει διάθεσιν. ἔστι δὲ ἀλωπεκία καὶ ὀφίασις ἐκάτεραι μὲν διαθέσεις παρὰ φύσιν τὴν αὐτὴν αἰτίαν ἔχουσαι τῆς γενέσεως, κοινὴν δὲ καὶ τὴν ἴασιν, ὀνόμασι δὲ διαφόροις ὀνομασμέναι κατὰ τὸ σχῆμα. ἐπὶ τε γὰρ τῆς ὀφιάσεως παραπλήσιον ὄφει τὸ σχῆμα ἐπὶ τῆς κεφαλῆς φαίνεται, ἢ δ' ἀλωπεκία, ὡς φασιν, ὀνόμασται διὰ τὸ συνεχὲς ταῖς ἀλώπεξι συμβαίνειν τὴν διάθεσιν, ψίλωσιν

etiam abstergere in balneo cimolia ex betae succo. Constat autem mollioris carnis mulieribus haec remedia non aceto, sed vino illinenda.

[*Pro alopecia et ophiasis, i. e. areis.*] Duplex affectio pilis capitis accidit, altera quidem eorum defectus, altera vero in alienum colorem mutatio. Defectus in calvitie, alienus color in alopecia et ophiasis, quae inhonestissima est pilorum laesio. Est autem ipsis et stirpibus laesio consimilis. Quemadmodum enim illae similem nutrienti humido generationem habent; similiter quoque capillis pathetica constitutio. Interdum enim illae nutrientis humoris penuria corrumpuntur et intereunt; aut alienatione eum qui secundum naturam est affectum immutant exuuntque. At alopecia et ophiasis utraque affectiones praeter naturam sunt, tum quae eandem causam fortiuntur, tum communem curationem, diversis ex figura nominibus appellatae. Etenim in ophiasis persimilis serpenti figura in